Министерство образования и науки

Донецкой Народной Республики

Государственная организация высшего профессионального образования
”ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ

имени МИХАИЛА ТУГАН-БАРАНОВСКОГО”

Факультет ресторанно-гостиничного бизнеса

Кафедра сервиса и гостиничного дела

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«20» 02.  2019 г.                   г. Донецк                                        №  38

О закреплении тем курсовых работ, научных руководителей, а также сроков про-

ведения их защиты по учебной дисциплине «Менеджмент гостинично-

ресторанного хозяйства», обучающимся  на 4 курсе (полной формы обучения)

и 2 курсе (сокращенной формы обучения) факультета РГБ

направления подготовки 43.03.03 «Гостиничное дело»

 профиль «Гостинично-ресторанное дело»

очной формы обучения

 С целью выполнения учебного и рабочего учебных планов по направлению

подготовки 43.03.03 "Гостиничное дело" профиля «Гостинично-ресторанное де-

ло» очная  форма обучения,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Закрепить темы курсовых работ, научных руководителей, а также устано-

вить сроки проведения их защиты по учебной дисциплине «Менеджмент гости-

нично-ресторанного хозяйства» обучающимся на 4 курсе факультета ресторанно-

гостиничного бизнеса направления подготовки 43.03.03 «Гостиничное дело» про-

филь «Гостинично-ресторанное дело» очной формы обучения согласно Приложе-

нию 1.

2. Утвердить график выполнения курсовой работы согласно Приложению 2.

3. Провести прием защиты курсовых работ в период с 10 по 20 апреля 2019 г.

перед комиссией в составе: председателя Зарембы П.А., членов комиссии Зарем-

бы В.П., Короп Л.А. согласно графику, утвержденному на заседании кафедры.

4. Оформить результаты защиты курсовых работ в ведомостях и представить

до 20 апреля 2019 г. на кафедру Сервиса и гостиничного дела и в деканат факуль-

тета ресторанно-гостиничного бизнеса.

Зав. кафедрой ГРД   П.А. Заремба

Согласовано:

Декан факультета РГБ  Л.В. Крылова

Приложение 1

к распоряжению № 38 от «20» 02. 2019 г.

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕМ КУРСОВЫХ РАБОТ

по учебной дисциплине «Менеджмент гостинично-ресторанного хозяйства»

и научных руководителей  для обучающихся 4 курса (полной формы обучения)

и 2 курса (сокращенной формы обучения)

факультета ресторанно-гостиничного бизнеса

направления подготовки 43.03.03 «Гостиничное дело»

 профиль «Гостинично-ресторанное дело»

очной формы обучения

Группа ГРД 15 А
№

пп

ФИО

студента

№

те-

мы

Тема

курсовой

работы *

Руководитель

курсовой

работы

1 Балабан Али-

на Руслановна

6 Микромаркетинговая среда предприятий

гостинично-ресторанного хозяйства в со-

временных условиях.

Заремба В.П.

2 Василевская

Минира Сер-

геевна

7 Организационная структура управления

отелем и ее усовершенствование в совре-

менных условиях

Заремба В.П.

3 Глазкина Кри-

стина Серге-

евна

37 Диагностика конкурентоспособности пред-

приятия

Заремба В.П.

4 Долгополов

Иван Сергее-

вич

38 Стратегия борьбы с конкурентами для

предприятий, работающих в сфере ресто-

ранного бизнеса

Заремба В.П.

5 Дрыга Мария

Александров-

на

6 Микромаркетинговая среда предприятий

гостинично-ресторанного хозяйства в со-

временных условиях.

Заремба В.П.

6 Елькин Иван

Евгеньевич

7 Организационная структура управления

отелем и ее усовершенствование в совре-

менных условиях

Заремба В.П.

7 Жабская Ана-

стасия Генна-

дьевна

12 Система методов управления современным

отелем, их анализ и перспективы практиче-

ского использования в управлении

Заремба В.П.

8 Калошина Ва-

лерия Алек-

сандровна

13 Социально-психологические аспекты в

управлении предприятиями гостиничного и

ресторанного хозяйства в современных

условиях

Заремба В.П.

9 Камболина

Алена Иго-

ревна

14 Управленческие решения в менеджменте

предприятий гостиничного хозяйства, мето-

ды их принятия и оптимизации

Заремба В.П.

10 Кашанова

Надежда Ни-

колаевна

15 Процесс принятия и реализации управлен-

ческих решений в менеджменте предприя-

тий гостиничного и ресторанного хозяйства

Заремба В.П.

11 Кехиопуло

Катарина Ге-

оргиевна

16 Планирование – основа управления гости-

ничным предприятием в современных усло-

виях

Заремба В.П.

12 Кухенная

Ирина Нико-

лаевна

17 Мотивация как функция управления гости-

ничным предприятием в современных усло-

виях

Заремба В.П.

13 Лисецкая Да-

рья Романовна

18 Организационно-правовые методы управ-

ления предприятиями гостинично-

ресторанного хозяйства

Заремба В.П.

14 Мишура Ана-

стасия Серге-

евна

32 Управление формированием трудового кол-

лектива предприятия гостинично-

ресторанного хозяйства в условиях рыноч-

ной экономики

Заремба В.П.

15 Моргун Вик-

тория Алексе-

евна

33 Исследование направлений рациональной

организации управленческой работы и ее

усовершенствование в современных усло-

виях

Заремба В.П.

16 Морозова

Ольга Арте-

мовна

34 Управление персоналом  предприятий ре-

сторанного и гостиничного хозяйства

Заремба В.П.

17 Нестеренко

Валерия Вла-

димировна

35 Организация персональной работы мене-

джера (руководителя) предприятия гости-

нично-ресторанного хозяйства в условиях

рыночной экономики

Заремба В.П.

18 Посяда Ана-

стасия Алек-

сандровна

36 Управление конкурентоспособностью

предприятий гостинично-ресторанного хо-

зяйства в современных условиях

Заремба В.П.

19 Романчук По-

лина Андре-

евна

19 Управление маркетинговой деятельностью

предприятий гостинично-ресторанного хо-

зяйства в условиях рынка

Заремба В.П.

20 Салацкий Ни-

колай Никола-

евич

20 Управление производственной деятельно-

стью предприятий гостинично-

ресторанного хозяйства

Заремба В.П.

21 Сиренко Да-

рья Дмитри-

евна

21 Управление коммерческой деятельностью

предприятия в условиях маркетинговой

ориентации

Заремба В.П.

22 Стариченко

Альбина

Алексеевна

22 Управление обслуживающей системой

предприятий ресторанного хозяйства

Заремба В.П.

23 Стрельцов

Никита Алек-

сеевич

23 Управление организацией снабжения и то-

варно-материальными запасами предприя-

тий ресторанного и гостиничного  хозяйства

Заремба В.П.

24 Турчинская

Анна Вади-

мовна

24 Управление сбытом предприятий ресторан-

ного хозяйства в условиях маркетинговой

ориентации

Заремба В.П.

25 Ходанович

Анастасия

Александров-

на

25 Ценовая политика в менеджменте гости-

нично-ресторанного предприятия

Заремба В.П.

 Чуб Дарина

Алексеевна

26 Управление качеством обслуживания по-

требителей предприятий ресторанного хо-

зяйства

Заремба В.П.

 Чухрай Ирина

Юрьевна

27 Система формирования спроса и стимули-

рования сбыта продукции и услуг предпри-

ятий гостинично-ресторанного хозяйства

Заремба В.П.

 Шатохина

Екатерина

Сергеевна

28 Управление рекламной деятельностью

предприятий гостинично-ресторанного хо-

зяйства

Заремба В.П.

 Якунин Вла-

дислав Серге-

евич

29 Эффективность рекламной деятельности

гостинично-ресторанного предприятия

Заремба В.П.

Группа ГРД 17 СА
№

пп

ФИО

студента

№

те-

мы

Тема

курсовой

работы *

Руководитель

курсовой

работы

1 Денисьев

Илья Алек-

сандрович

8 Информационное обеспечение процесса

управления предприятиями гостинично-

ресторанного хозяйства в современных

условиях

Заремба В.П.

2 Епифанцева

Алина Иго-

ревна

9 Информационный процесс в менеджменте

гостинично-ресторанного предприятия

Заремба В.П.

3 Рикитянская

Дарья Вяче-

славовна

10 Управление деятельностью предприятий

гостинично-ресторанного хозяйства в усло-

виях неопределенности внешней среды

Заремба В.П.

4 Теменюк Диа-

на Васильевна

11 Особенности управления гостинично-

ресторанным комплексом в современных

условиях

Заремба В.П.

* в качестве региона или предприятия для исследования может быть выбран любой регион или предприятие гос-

тинично-ресторанного хозяйства по согласованию с руководителем проекта

Зав. кафедрой СГД   П.А. Заремба

Приложение 2

к распоряжению № 38 от «20» 02. 2019 г.

ГРАФИК

ВЫПОЛНЕНИЯ КУРСОВОЙ РАБОТЫ

по учебной дисциплине «Менеджмент гостинично-ресторанного хозяйства»

и научных руководителей  для обучающихся 4 курса (полной формы обучения)

и 2 курса (сокращенной формы обучения)

факультета ресторанно-гостиничного бизнеса

направления подготовки 43.03.03 «Гостиничное дело»

 профиль «Гостинично-ресторанное дело»

очной формы обучения

№

Виды работ Дата

1. Получение задания на курсовую работу 15.02.19

2. Ознакомление с литературными источниками 20.02.19

3. Составление  библиографии 22.02.19

4. Составление плана курсовой работы и согласование его с

руководителем

26.02.19

5. Представление введения и 1 радела работы руководителю

для проверки

15.03.19

6. Представление 2 раздела курсовой работы руководителю для

проверки

22.03.19

7. Представление 3 раздела работы руководителю для провер-

ки

5.04.19

8. Представление выводов руководителю для проверки 12.04.19

9. Доработка курсовой работы 12-19.04.19

10. Представление курсовой работы на кафедру 19.04.19

11. Защита курсовой работы комиссии 20.04.19

Зав. кафедрой СГД   П.А. Заремба

УТВЕРЖДАЮ

Зав. кафедрой СГД

______________ П.А. Заремба

Протокол № 20 от 19.02. 2019 г.

ГРАФИК

ЗАЩИТЫ КУРСОВОЙ РАБОТЫ

по учебной дисциплине «Менеджмент гостинично-ресторанного хозяйства»

для обучающихся 4 курса (полной формы обучения)

и 2 курса (сокращенной формы обучения)

факультета ресторанно-гостиничного бизнеса

направления подготовки 43.03.03 «Гостиничное дело»

 профиль «Гостинично-ресторанное дело»

очной формы обучения

Дата Время Аудитория

19 апреля

2019 года
14.00 3636

Защиту курсовых работ по учебной дисциплине «Менеджмент гостинично-

ресторанного хозяйства» провести перед комиссией в составе:

1. Председатель комиссии: д.э.н., профессор Заремба П.А.

2. Члены комиссии: доцент Заремба В.П., асс. Короп Л.А.